
1 

 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 7.2.2022                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

28.1.2022. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 6 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluveni jsou Bohdana Králová, Leoš Polášek a Miroslav Vrba. 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Stanislava 

Gejdoše a Milana Krejčiříka.  Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Stanislava Gejdoše a Milana Krejčiříka..  

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.27/322  bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Návrh na pořízení změny č.2 Územního plánu obce Střílky 

  4) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro Cetin a.s. 

  5) Smlouva o sdružených dodávkách plynu 

  6) Žádost o dotaci z Programu  zvýšení  akceschopnosti  jednotek  PO  zřizovaných  obcemi  

      Zlínského kraje 

  7) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti – VAK Kroměříž a.s., kanalizace a ČOV 

  8) Převod speciálního motorového požárního vozidla RENAULT MIDLUM 270.15/14CAS  

      24-2500-250-M1T do vlastnictví obce 

  9) Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 

10) Diskuse 

11) Závěr 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.26/323 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné 

s kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného dne 16.12.2021 (příloha č.4). K této 

zprávě neměli členové zastupitelstva připomínky. 

 

   V bodu č.3 byla projednána jedna z etap pořízení změny č.2 Územního plánu obce Střílky. 

Starosta seznámil přítomné s požadavky občanů, které byly doručeny na obecní úřad. Dále 

navrhl, že ve věci pořízení změny č.2 Územního plánu obce Střílky bude spolupracovat 

s pořizovatelem (osoba pro spolupráci s pořizovatele územního plánu musí být určena). Na 

pořízení změny č.2 (možnost podání žádosti o dotaci) byli osloveni dodavatelé Ing. arch. Petr 

Malý, AKTÉ projekt s.r.o. a Ing. arch. Radoslav Špok, který podal nejvýhodnější nabídku. 

Dotazy k uvedenému tématu nebyly, proto starosta přečetl návrhy usnesení. 



2 

 

 

Návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje pořízení změny č.2 Územního plánu obce 

Střílky, která obsahuje: 

a) změny ploch po dokončených pozemkových úpravách a uvedení do souladu se současným  

    stavem, 

b) změny (revize) charakteristiky funkčních ploch územního plánu, 

c) změna plochy pozemku p.č. 2485 z plochy zemědělské na plochu bydlení. 

Změna územního plánu bude pořizována podle ust. § 55a zákona č.183/2006 Sb., stavebního 

zákona zkráceným postupem. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje Viktora Ganjuškina, starostu obce Střílky, který bude 

spolupracovat s pořizovatelem při pořizování změny č.2 Územního plánu obce Střílky. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.27/324 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zapracovat do změny č.2 Územního plánu 

obce Střílky požadavky v rozsahu: 

a) změnu části plochy pozemku p.č. 1815/12 z plochy lesní na plochu bydlení, 

b) změnu části plochy pozemku p.č. 2379 z plochy zemědělské na plochu bydlení, 

c) změnu části plochy pozemku p.č. 2381 z plochy zemědělské na plochu bydlení, 

d) změnu části plochy pozemku p.č. 2385 z plochy zemědělské na plochu bydlení, 

e) změnu části plochy pozemku p.č. 2382 z plochy krajinné zeleně na plochu bydlení, 

f) změnu části plochy pozemku p.č. 3047 z plochy zemědělské na plochu bydlení, 

g) změnu plochy pozemků DS27, DS28 z plochy pro silniční dopravu na plochu zemědělskou, 

h) změnu části plochy pozemků p.č. 2444, 2445, 2446, 2447, 2448 a 2449 z plochy zemědělské  

    na plochu pro nakládání s odpady, 

i) změnu plochy pozemků BI1, BI2 a BI3 na plochu zemědělskou, 

j) změnu části plochy pozemku p.č. 2361 na plochu OX – plocha pro  občanskou vybavenost  

   specifických forem.   

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.27/325 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na vyhotovení změny č.2 

Územního plánu obce Střílky s firmou Ing. arch. Radoslav Špok – ATELIER RS, Průmyslová 

913, Uherské Hradiště za cenu 197.000,- Kč bez DPH a současně pověřuje starostu obce 

k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.27/326 bylo schváleno. 

 

 Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání žádosti do Programu na podporu 

obnovy venkova Zlínského kraje, IČ: RP02-22, Dotačního titulu 2 - Projekty na zpracování 

územních plánů na vyhotovení změny č.2 Územního plánu obce Střílky. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.27/327 bylo schváleno. 

 

  V bodu 4 byla projednána Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro firmu CETIN 

a.s. Jedná se o vybudování komunikačního  vedení a zařízení pro kostel na pozemcích p.č. 

1874/70, 1874/1 a 1874/74. Dále starosta seznámil podrobně přítomné s textem smlouvy, ti 

neměli připomínky. 

 



3 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti na stavbu pod označením „11010-103532, CG0_Z_KMSTK_OK“ pro firmu 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 za cenu 3.000,- 

Kč a současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.27/328 bylo schváleno. 

 

  Bod 5 – po předběžném jednání s členy zastupitelstva byl ukončen smluvní vztah s firmou 

NWT a.s., která nedodržela podmínky smlouvy na dodávku plynu (termín fixace a výše ceny). 

Vzhledem k nestabilní situaci na trhu s energiemi, nebyli ochotni oslovení dodavatelé podat 

nabídky, příp. uzavřít smlouvy. Po několika jednáních se podařilo uzavřít smlouvu s firmou 

innogy Energie, s.r.o. (nabídka platila pouze jeden den) na dobu od 1.2.2022 – 30.6.2022 za 

cenu 1914,81 Kč/MWh. V tomto období bude monitorován trh s energiemi, budou oslovováni 

dodavatelé a s dodavatelem s nejvýhodnějšími podmínkami se uzavře smlouva. Poněvadž 

k přednesenému neměli členové zastupitelstva ani občané připomínky příp. dotazy, starosta 

přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky bere na vědomí uzavření Smlouvy  o sdružených službách dodávky 

plynu č. 211080023471 s firmou innogy Energie, s.r.o., Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 

– Strašnice, IČ: 49903209 na období od 1.2.2022 do 30.6.2022 za cenu 1914,81 Kč/MVh. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.27/329 bylo schváleno. 

 

  V bodu 6 seznámil starosta členy zastupitelstva a občany s možností podat žádost do Programu 

zvýšení akceschopnosti jednotek PO. Na doporučení hasičů by obec do žádosti uvedla pořízení 

4 ks dýchací přístrojů Dräger PSS (ukončení životnosti dýchací techniky, která byla zapůjčena 

HZS Kroměříž) v celkové hodnotě 100.000,- Kč a 4 ks osobních ochranných zásahových 

pracovních prostředků (nutnost dovybavení zásahové jednotky) v celkové hodnotě cca 76.000,- 

Kč. Dotace je ve výši 70% celkových nákladů, tzn. spoluúčast obce ve výši cca 52.800,- Kč. 

Závěrem k tomuto bodu dal starosta možnost k vyjádření členům zastupitelstva a občanům, ti 

svého práva nevyužili. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání žádosti na částku ve výši 123.000,- 

Kč do programu Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje 

IČ: RP12-22 na pořízení 4 ks izolačních dýchacích přístrojů a 4 ks osobních ochranných 

zásahových pracovních prostředků. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č.27/330 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání starosta uvedl, že v návaznosti na dříve uzavřené smlouvy o budoucích 

smlouvách se společností VAK Kroměříž ve věci vybudování kanalizace a ČOV v obci Střílky, 

byla obci předložena Smlouva o zřízení věcného břemene. Délka osy věcného břemene je 

1941,04 m a celková výměra záboru 7506 m2  (dle geometrického plánu č.758-27/2021, který 

tvoří nedílnou přílohu smlouvy). Cena věcného břemene je ve výši 193.891,- Kč a věcné 

břemeno se zřizuje na dobu neurčitou. Starosta seznámil podrobně přítomné s textem smlouvy. 

Závěrem dal možnost členům zastupitelstva i občanům možnost k vyjádření, ti svého práva 

nevyužili 

 

 



4 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

služebnosti pro společnost VaK Kroměříž, Kojetínská 3666/64, Kroměříž za účelem 

provozování kanalizace a ČOV za cenu 193.891,- Kč na dobu neurčitou a současně pověřuje 

starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.27/331 bylo schváleno. 

 

  V bodu 8 starosta uvedl, že obec využila nabídky HZS Zlínského kraje k bezúplatnému 

převodu speciálního požárního automobilu CAS do vlastnictví obce. Vozidlo bude využito pro 

potřeby zásahové jednotky, kterou pro obec vykonává SDH (současný automobil Škoda RT 

706 již nesplňuje požadavky, stáří 40 let). Dle osobní prohlídky bylo zjištěno, že automobil je 

v dobrém technickém stavu. K fyzickému předání dojde v měsíci březnu. K přednesenému 

nebyly dotazy nebo připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje bezúplatný převod speciálního 

motorového požárního vozidla RENAULT MIDLUM 270.15/14 CAS 24-2500-250-M1T 

z vlastnictví HZS Zlínského kraje do vlastnictví obce. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.27/332 bylo schváleno. 

 

  Bod 9 nebyl projednáván z důvodu nedodání Smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny ze sítí NN firmou LAMA ENERGIE. 

 

  Dále seznámil starosta členy zastupitelstva a občany s Rozpočtovým opatřením č.11/2021 

(příloha č.5), které bylo vytvořeno starostou dle Usnesení zastupitelstva č.3/30. Připomínky 

nebyly a členové zastupitelstva toto vzali na vědomí. 

 

  Do diskuse se přihlásil p. Šušlík s požadavkem uvést do textové části připravovaného 

územního plánu  poznámku o možnosti vybudování přechodu pro zvěř – starosta sdělil, že 

tomuto požadavku lze vyhovět. 

  Další dotaz p. Šušlíka byl, zda je možnost na horizontě lokality Loučky vysadit stromy, které 

by snížily hlučnost projíždějících aut po silnici I/50 – starosta odpověděl, že v současné době 

není tato možnost na stole, připustil jednání. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 16.12.2021 

5) Rozpočtové opatření č.11/2021 

 

 

Zapsal (místostarosta:……………………………….dne………………………………………. 

 

Starosta:……………………………………………..dne………………………………………. 

 

Zapsal:………………………………………………dne………………………………………. 

 

Zapsal:………………………………………………dne………………………………………. 


